
1 

 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  
ЖЕРДЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ                                                        

21 октября 2021 года                                                                                  № 60 

 

                                                         г. Жердевка    

 

О внесении изменений в решение Жердевского районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в Жердевском районе» 

 

     Рассмотрев проект решения о внесении изменений в решение 

Жердевского районного Совета народных депутатов от 25.11.2010 г. № 62     

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе и бюджетном 

устройстве в Жердевском районе», внесенный администрацией района, в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации (в редакции от 

03.12.2020 г. № 54), заключением постоянной комиссии по бюджету и 

налогам, 
  
       Жердевский районный Совет народных депутатов р е ш и л: 

 

       1. Внести в решение Жердевского районного Совета народных депутатов  

от 25.11.2010 № 62 (с изменениями) «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Жердевском районе» 

следующие изменения: 

        1) в статье 22: 

        часть 1 признать утратившим силу; 

        абзац второй части 2 изложить в следующей редакции: 

   «в объеме, определяемом решением Жердевского районного Совета 

народных депутатов, могут направляться в текущем году на покрытие 

временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на 

оплату заключенных от имени района муниципальных контрактов на 

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 

соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 

отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление из 

бюджета Жердевского района бюджетам поселений иных межбюджетных 

трансфертов, предоставление которых в отчетном финансовом году 

осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств получателей средств местного бюджета, источником 

финансового обеспечения которых являлись указанные межбюджетные 

трансферты, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий 

юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году 

осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных 

обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения 



2 

 

которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающим сумму 

остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в 

случаях, предусмотренных решением о бюджете Жердевского района;»; 

         2) статью 40 дополнить пунктами 24 и 25 следующего содержания: 

     «24) утверждает перечень главных администраторов доходов бюджета 

Жердевского района в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации; 

   25) утверждает перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета Жердевского района в соответствии с 

общими требованиями, установленными Правительством Российской 

Федерации.»; 

          3) пункты 1 и 3 части 3 статьи 49 признать утратившими силу; 

4) пункт 1 части 1 статьи 57 признать утратившим силу; 

         2. Разместить настоящее решение на сайте «РИА «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной  сети Интернет (www.top68.ru). 

   3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
         
 

 

Глава                                                         Председатель Жердевского районного               

Жердевского района                                Совета народных депутатов                                
 

_____________А.В. Быков                       ____________ С.В. Саблин 

 

http://www.top68.ru/

